



REPÚBLICA DOMINICANA  
**JUNTA CENTRAL ELECTORAL**  
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



**ACTA No. CCC-020-2020**

Siendo las once y treinta minutos de la mañana (11:30 A.M.) del día doce (12) del mes de febrero, del año dos mil veinte (2020), se reunieron en las oficinas de la Dirección General Administrativa, los miembros del Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, con la presencia de los señores: DR. LUÍS RAMÓN CORDERO, Presidente; DR PABLO I. GARRIDO MEDINA, Director General Administrativo; DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO, Consultor Jurídico; DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ, Representante de la Dirección Financiera y el LIC. LEONARDO A. GARCÍA VILLANUEVA, Coordinador del Comité, con la finalidad de conocer la siguiente:

**AGENDA**

- I. Conocimiento de la comunicación UAP-2020-02-20163, mediante la cual el Magistrado Presidente de la Junta Central Electoral, Dr. Julio César Castaños Guzmán aprueba la solicitud hecha por el Lic. Mario Nuñez, Director Nacional de Elecciones para la impresión de 25,000 ejemplares de la “guía para la digitación e impresión de resultados electorales”, a propósito del programa de educación con miras a las elecciones municipales del 16 de febrero del presente año.
- II. Conocimiento del informe de evaluación y las propuestas presentadas en el concurso por Comparación de Precios Ref.: 2020-000025 (CP-06-2020), destinado a la adquisición de equipos y materiales de redes, requeridos por la Dirección de Informática con miras a las elecciones del presente año.
- III. Tratar cualquier otro asunto de interés.

**Desarrollo del punto I de la agenda:**

El Presidente informó que la Licda. Mayra Fondeur no estará presente en la reunión por causa justificadas y de inmediato dejó abierta la sesión cediendo la palabra al Coordinador del Comité, quien dijo que el requerimiento que se conoce en el punto I de la agenda fue hecho por el Lic. Mario Nuñez, Director Nacional de Elecciones, por medio del oficio DNE-193-2020 (bis), en el cual manifiesta que el procedimiento para la impresión de 25,000 ejemplares de la guía para la digitación e impresión de resultados electorales no había sido sometido a los procesos institucionales de compras, por ser algo novedoso en el presente proceso electoral. El Coordinador agregó que desde la Dirección Nacional de Elecciones, solicitaron a **Editora Corripio** les informara sobre su disposición para imprimir de inmediato el material requerido, teniendo una respuesta afirmativa y la cotización que mostramos a continuación:





**EDITORA CORRIPIO, S.A.S.**  
IMPRESIÓN QUE PRESTABA AL PAÍS  
Fundada en 1980

## COTIZACIÓN

CLIENTE : JUNTA CENTRAL ELECTORAL  
DIRECCIÓN : AV. 27 DE FEBRERO ESQ. AV. LUPERON  
SECTOR : ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA, STO. DGO.  
TELÉFONO : (809) 537-0188  
FAX : N/A  
ATENCIÓN : DEPARTAMENTO DE COMPRAS.

NUMERO : 213506  
FECHA : 7-feb-2020  
MONEDA : RD PESOS

ESTIMADOS SEÑORES :  
NOS COMPLACEMOS EN SOMETER A SU CONSIDERACIÓN NUESTRA COTIZACIÓN CORRESPONDIENTE A SU SOLICITUD.

CANT.	MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PREC. UNIT.	SUB-TOTAL
25,000.00	UNIDAD	GUIA DIGITACION E IMPRESIÓN DE RESULTADOS ELECTORALES CON 16 PÁGS. EN BOND 20 (75 GRs) A FULL COLOR, TIRO Y RETIRO, GRAPADO, TAM. 8.5 X 11	7.70	192,500.00

**NOTA: ESTOS PRECIOS TIENEN UNA VIGENCIA DE 30 DÍAS.-**

Favor leer con detenimiento las políticas de Impresión de Editora Corripio:

- El precio cotizado corresponde exactamente al tamaño, número de páginas, colores, tipo de material del interior, de portada y a la cantidad a imprimir. Si el trabajo que se reciba varía respecto a algunos de estos elementos, esta cotización no será válida y se procederá a re cotizar de acuerdo a las nuevas características.
- La entrega del trabajo está sujeta a una variación de + ó - el 10% de la cantidad autorizada. El cliente se compromete a pagar el excedente de la cantidad autorizada hasta un límite del 10%.
- La empresa no asume ningún compromiso de entrega de productos por adelantado hasta la realización del pago del 100% del valor cotizado. El pago debe realizarse en efectivo o cheque certificado. El precio del trabajo solo incluye una prueba de plotter; una segunda prueba de plotter, será cobrada de forma independiente.
- Es obligatorio antes de comenzar un trabajo que se cumpla con las condiciones de pago y entregar el trabajo en formato PDF desdoblado más una muestra impresa del mismo.
- Nuestra empresa no realiza ningún trabajo relacionado con correcciones o modificaciones de los archivos digitales de nuestros clientes. Solamente imprimimos.
- El compromiso de entrega comienza a correr con la firma del plotter definitivo. Nuestra empresa no se compromete con tiempo de entrega por adelantado.

CONDICIONES DE PAGOS :			SUB-TOTAL :	192,500.00
100.00%	227,150.00	CRÉDITO A 30 DÍAS.	ITBIS (18%) :	34,650.00
			TOTAL :	227,150.00

AGRADECIÉNDOS LA OPORTUNIDAD QUE NOS HAN BRINDADO Y ESPERAMOS SER FAVORECIDOS CON SU APRECIADA ORDEN, QUEDAMOS DE USTEDES.

ATENTAMENTE  
**ALTAGRACIA RODRIGUEZ**



PROPOSICIÓN ACEPTADA POR :

(FAVOR PONER SELLO COMPAÑÍA)

CI "A", ESQ. CENTRAL, ZONA INDUSTRIAL DE HERRERA, STO. DGO., R.D.  
TEL. 809-530-7817, FAX. 809-531-9583  
RNC 101-08706-1  
PG72AG-M5-2020-100764

Vista la cotización y conocida la necesidad de satisfacer a la brevedad posible el requerimiento de la Dirección Nacional de Elecciones, que por demás había contactado y seleccionado un suplidor par la impresión del material requerido, el Comité aprueba adjudicar a **EDITORA CORRIPIO, SAS**, la Orden de Servicio para la impresión de 25,000 ejemplares de la "Guía para Digitación e Impresión de Resultados Electorales", con las características descritas en su cotización No.213506 d/f 7/2/2020, por un valor total de **Doscientos Veintisiete Mil Ciento Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$227,150.00) impuestos incluidos.**

### Desarrollo del punto II de la agenda:

El Presidente recordó que la apertura de los sobres contentivos de las ofertas presentadas por las empresas participantes en el concurso descrito en el punto III de la agenda fueron abiertos el día 14 de enero del presente año, obteniéndose las propuestas que se resumen a continuación:

**2P TECHNOLOGY, SRL**, No.CV-488 de fecha 7/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Caja de cable UTP Nexxt cat6 cm 1000ft, gris. Garantia por defectos de fábrica.	5,300.00	106,000.00

2	2,000	Conector RJ45 para red cat5E.	5.00	10,000.00
3	1,000	Patch cord quest azul 3ft cat.6. Garantía por defectos de fábrica.	78.00	78,000.00
4	1,000	Patch cord quest azul 7ft cat.6. Garantía por defectos de fábrica.	135.00	135,000.00
5	500	Jack mini keystone unshielded Nexxt cat6 tipo 110 blanco.	145.00	72,500.00
6	10	SWITCH NETGEAR 24 PORT SMART MANAGED PLUS XS724EM RACK-MOUNTABLE.	104,000.00	1,040,000.00
<b>Subtotal</b>				1,441,500.00
<b>Más ITBIS</b>				259,470.00
<b>Total General</b>				<b>RD\$1,700,970.00</b>
Condiciones de pago: A 30 días. Tiempo de entrega: 1 día. Garantía por defectos de fábrica.				

**BAROLI TECHNOLOGIES, SRL**, No.0143 de fecha 10/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Panduit NetKey Cable UTP Cat 6 CM, gris.	8,778.00	175,560.00
2	2,000	Conector RJ-45 Nippon América cat 5E.	9.00	18,000.00
3	1,000	Panduit NK Patch Cord de 3' cat 6 azul.	330.00	330,000.00
4	1,000	Panduit NK Patch cord de 7' cat 6 azul.	355.00	355,000.00
5	500	Lan Conector RJ45 Cat 6.	22.00	11,000.00
6	10	Cisco 550X-24 Switch L3 managed 20x10GBase-T + 4x combo 10 Gigabit SFP +- desktop, rack mountable.	315,350.00	3,153,500.00
<b>Subtotal</b>				4,043,060.00
<b>Más ITBIS</b>				727,750.80
<b>Total General</b>				<b>RD\$4,770,810.80</b>
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 5 días laborables. Garantía: Un año.				

**CONSULTORES Y ASESORES TECNOLÓGICOS, SRL (CARITEC)**,  
No.0168 de fecha 10/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
Fibra óptica + periféricos (enance + flojo en CBL)				
1	20	Cable UTP cat6 Unimax-(fluke tested cable) <b>(10% DESC.)</b>	6,943.00	124,974.00
2	2,000	Conector RJ-45 Unimax.	10.60	21,200.00
3	1,000	Patch cord 3' cat6-Unimax.	98.05	98,050.00
4	1,000	Patch cord 7' cat6-Unimax.	127.73	127,730.00
5	500	Jack RJ-45 cat6-Unimax.	135.15	67,575.00
6	10	Switch 24 puertos /10GB PORT / MANAGED (detalles abajo) (MODELO: CISCO SX550X-24F- K9-NA) INCLUYE EN PRECIO: Soporte smartnet por 1 año. INCLUYE EN PRECIO: Los SFP de todos los switches /24 puertos 10GB.	379,073.25	3,790,732.50
<b>Subtotal</b>				4,230,261.50
<b>Más ITBIS</b>				761,447.07
<b>Total General</b>				<b>RD\$4,991,708.57</b>
Condiciones de pago: 80% con orden de compra y 20% de 15 a 30 días de entrega.				

Tiempo de entrega materiales: de 2 días a 4.5 semanas luego de recibir orden de compra + primer pago avance. Tiempo entrega switches: 3.5 a 4.5 semanas. Garantía: 2 años en materiales y en cables 5 años. 3 años en switches + soporte smartnet. 1 año incluido en precio (opción de extender soporte smartnet de requerirse).

**CECOMSA, SRL**, No.02-00087336 de fecha 08/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Cable Nexxt p/red UTP cat-6 box (1000ft) (AB356NXT01/11/12).	4,946.59	98,931.80
2	2,000	Conector Nexxt RJ45 cat-5E (AW102NXT01) Cuerpo de termoplástico de alto impacto, contactos de bronce fosforo con baño de níquel y de oro.	5.74	11,480.00
3	1,000	Patch cord Nexxt 3ft cat-6 bl (AB361NXT02).	94.21	94,210.00
4	1,000	Patch cord Nexxt 7ft cat-6 gr (AB361NXT12).	125.82	125,820.00
5	500	Jack Nexxt p/red RJ45 cat.6 tipo 110 - white (PCGKJC6TYRJWH).	127.32	63,660.00
6	10	Switch TP-Link 24PRT Gigabit ethernet rackmount 10/100/1000 (TL-SG1024D). Garantía limitada en partes y servicios.	3,799.96	37,999.60
<b>Subtotal</b>				432,101.40
<b>Más ITBIS</b>				77,778.25
<b>Total General</b>				<b>RD\$509,879.65</b>
Condiciones de pago: crédito. Tiempo de entrega: 20-25 días hábiles.				
<b>Observaciones:</b> Esta cotización contenía errores que fueron corregidos.				

**CLICK SOLUTIONS**, Cotización No.1076 de fecha 13/01/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Caja de cable UTP cat6.	5,332.88	106,657.60
2	1,000	Patch cord de 3 cat 6.	201.25	201,250.00
3	1,000	Patch cord de 7 cat6.	258.75	258,750.00
4	10	Switch de 24 puertos Ubiquiti 10/100/1000MBPS.	26,229.12	262,291.20
5	1	Envío de mercancía.	350.00	350.00E
<b>Subtotal</b>				829,298.80
<b>Más ITBIS</b>				149,210.79
<b>Total General</b>				<b>RD\$978,509.59</b>
Condiciones de pago: 15 días. Tiempo de entrega: No indica. Garantía: No indica.				

**COMPUDONSA, SRL**, No.200017-2 de fecha 7/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Cable Nexxt p/red UTP cat-6 box (1000ft).	6,235.16	124,703.20
2	2,000	Unid plugs RJ-45 cat5. Unimax.	7.00	14,000.00
3	1,000	Unid patchcord white 3 feet cat6 blanco Unimax.	87.75	87,750.00
4	1,000	Unid patchcord cat.6 7 pies blanco. Unimax.	121.50	121,500.00
5	500	Unid Jack RJ-45 cat.6 blanco. Unimax.	129.00	64,500.00
6	10	Switch 24 puertos Ubiquiti edgswitch poe + 24v - 250w, 10/100/1000MBPS. + 2 puertos	32,585.00	325,850.00

	SFP, puertos independientes full administrables (ES-24-250W) Model: ES-24-250W - (24) Gigabit RJ 45 ports. - (2) SFP ports. • (1) Serial console port. • Non-blocking throughput: 26 Gbps. • Switching capacity: 52 Gbps – • Forwarding rate: 38.69 Mpps – • Maximum power consumption: 250w. • Supports POE+ IEEE 802.3at/af and 24v passive PoE. • Rackmountable.	
<b>Subtotal</b>		738,303.20
<b>Más ITBIS</b>		132,894.58
<b>Total General</b>		<b>RD\$871,197.78</b>
Condiciones de pago: 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: 6 meses en switch y 30 días en el resto de los productos.		

**ITCORP GONGLOSS, SRL**, de fecha 13/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Caja de cable UTP Panduit Netkey cat6 1000 pies.	6,034.80	120,696.00
2	2,000	Conector RJ-45 categoría 5E.	9.60	19,200.00
3	1,000	Patch cord Panduit Netkey 3ft cat6 azul-NK6PC3BUY-.	207.60	207,600.00
4	1,000	Patch cord Panduit Netkey 7ft cat6 azul-NK6PC7BUY-.	241.80	241,800.00
5	500	Jack Panduit Netkey RJ-45 cat6 - NK688MIW-.	225.00	112,500.00
<b>Subtotal</b>				701,796.00
<b>Más ITBIS</b>				126,323.28
<b>Total General</b>				<b>RD\$828,119.28</b>
Condiciones de pago: 30 días calendario. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: No indica.				

**VANGUARDIA SUMINISTROS, SRL**, No.000451 de fecha 9/1/2020:

Item.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Caja de cable UTP cat 6.	2,395.00	47,900.00
2	2,000	Conector RJ-45 cat 5E.	3.00	6,000.00
3	1,000	Patch cord 3" cat 6.	112.00	112,000.00
4	1,000	Patch cord 10" cat 6.	165.00	165,000.00
5	10	Switch de 24 puertos.	30,000.00	300,000.00
<b>Subtotal</b>				630,900.00
<b>Más ITBIS</b>				113,562.00
<b>Total General</b>				<b>RD\$744,462.00</b>
Condiciones de pago: Contra entrega. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: No indica.				

**OMEGA TECH, S. A.**, Cotización No.4666735 de fecha 13/01/2020:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	AB356NXT02 - Rollo de cable UTP nexxt, cat6, 1000 20 pies, azul.	5,847.46	116,949.20
2	2,000	AGI-1412 - Conector RJ45 para red cat5E (por unidad).	2.97	5,940.00

3	1,000	AB361NXT02 - Patch cable nexxt cat6 3FT azul. TRM-1 BDJ-18.	114.41	114,410.00
4	1,000	AB361NXT13 - Patch cable nexxt cat6 7FT azul.	141.53	141,530.00
5	500	PCGKJC6TYRJWH - Jack mini keystone unshielded nexxt cat6 tipo 110 blanco (PCGKJC6TYRJWH).	139.83	69,915.00
6	10	Switch cisco 550X series SX550X-24 - Switch 10 - 24 ports - managed - rack-mountableSwitch - L3 - managed - 20 x 10GBase-T + 4 x combo 10 Gigabit SFP+-desktop, rack-mountable SmartNet 1 año.	211,864.41	2,118,644.10
<b>Subtotal</b>				2,567,388.30
<b>Más ITBIS</b>				462,129.89
<b>Total General</b>				<b>RD\$3,029,518.19</b>
Condiciones de pago: crédito 30 días. Tiempo de entrega: 15 a 35 días hábiles. Garantía: 1 año en switch. <b>Observaciones:</b> Esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

**ADEXUS, SRL,** Cotización No.0019636 de fecha 13/01/2020:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	20	Panduit'Rollo cable UTP cat6 azul netkey 1000FT.	6,437.65	128,753.00
2	2,000	Cat5e-plug-UTP-FU]] RJ 45 cat. 5E UTP plug.	6.65	13,300.00
3	1,000	Panduit patch cord cat.6, 3 pies.	234.70	234,700.00
4	1,000	NK copper patch cord, category 6, 7 pies blue.	273.85	273,850.00
5	500	Panduit NK jack cat6 azul.	251.50	125,750.00
6	10	Layer 2/3 FortiGate switch controller compatible switch with 2 + slots GE/10 GE capable with dual AC power supplies. LIMITED LIFETIME* WARRANTY ON ALL MODELS.	397,647.10	3,976,471.00
7	10	FortiSwitch-1024D 1 year 24x7 FortiCare Contract Support.	56,695.00	566,950.00
8	240	10GE SFP+ transceiver module, short range for FortiSwitch D Se LIMITED LIFETIME* WARRANTY ON ALL MODELS.	3,805.50	913,320.00
<b>Subtotal</b>				6,233,094.00
<b>Más ITBIS</b>				1,121,956.92
<b>Total General</b>				<b>RD\$7,355,050.92</b>
Condiciones de pago: 50% orden, 50% 30 días. Tiempo de entrega: 15 días. Garantía: por vida con el fabricante en equipos.				

Vistas las propuestas presentadas en el concurso, el Comité aprueba remitirlas a la Dirección de Informática, a fin de que realice la evaluación correspondiente, resultando el informe siguiente:



DCS-8182

Dirección de Informática

Santo Domingo D.N.  
28 de enero de 2020

Al : Lic. María Estela de León  
Enc. Cotizaciones y Seguimiento de compras

Vía : Lic. Miguel Angel Garcia o/b  
Director de Informática

De : Ing. Vladimir Briceño  
Enc. Comunicaciones y Redes.

Asunto : Respuesta comunicación DNI-19-12-30



Saludándole cordialmente, hacemos de su conocimiento la conclusión de la evaluación técnica de las propuestas de la solicitud DNI-19-12-30, relativa a la compra de equipos y materiales de comunicaciones y redes.

Las propuestas presentadas por las empresas Adexus y Caritec son las que mejores cumplen en su totalidad con las especificaciones técnicas requeridas, sobre todo de los Switch solicitados.

Anexamos cuadro comparativo, como soporte de la conclusión de la evaluación técnica.

Brindamos la información para su conocimiento y fines correspondiente.

Atte.  
Ing. Vladimir Briceño  
Enc. Comunicaciones y Redes  
Junta Central Electoral



Av. Gregorio Luperón esq. Av. 27 de Febrero Plaza de la Bandera  
Santo Domingo, República Dominicana, Tel. 809-539-5419  
www.jce.gob.do

Cuadro Comparativo  
DNI-19-12-30

No.	Materiales / Equipos	2P Tech									
		Baroli	Caritec	Cecomsa	Click Sol.	Computonsa	ITCorp	Vanguardia	Omega	Adexus	
Items		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1	10-Switch Fortinet (FortiSwitch) 24P 10Gbps, Manejables	X 0	X 0	✓ 1	X 0	X 0	X 0	N/O 0	N/E 0	X 0	✓ 1
2	20-Cajas de Cable UTP Cat.6	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1	N/E 0	✓ 1	✓ 1	N/E 0	✓ 1	✓ 1
3	500-Cable Wall Jack RJ-45	✓ 1	X 0	✓ 1	✓ 1	N/O 0	✓ 1	✓ 1	N/O 0	✓ 1	✓ 1
4	2000-Conectores RJ-45, Conector Modular Cat.5e	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1	N/O 0	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1
5	1000-Patch Cord de 3 pies, Cat.6 Certificados	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1	N/E 0	✓ 1	✓ 1	N/E 0	✓ 1	✓ 1
6	1000-Patch Cord de 7 pies, Cat.6 Certificados	✓ 1	✓ 1	✓ 1	✓ 1	N/E 0	✓ 1	✓ 1	X 0	✓ 1	✓ 1
Productos Cumplen Característica		5	4	6	5	0	5	5	1	5	6
Garantía		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓

Observaciones	
N/E	No Especificado
N/O	No Oferto
✓	Cumple
X	No Cumple
1	Producto Correcto
0	Producto no Correcto

RESUMEN CUADRO COMPARATIVO										
Puntuación Ofertantes	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Puntuación Máxima: 6 Puntos	5	4	6	5	0	5	5	1	5	6
Puntuación Porcentual	83%	67%	100%	83%	0%	83%	83%	17%	83%	100%

Ing. Wilson Lugo

CC DNI-19-12-30 B

Visto el resultado de la evaluación, el cual establece que desde el punto de vista de las propuestas que incluyen todo lo solicitado, las que satisfacen el requerimiento son las presentadas por **Adexus** y **Caritec**, que de acuerdo a la evaluación hecha a la firma del Ing. Vladimir Briceño, son las únicas que ofrecen los switch que cumplen con lo requerido. Sobre este particular el Comité observó que estas empresas presentaron

ofertas que considerando tan solo los switch, superan el umbral de Comparación de Precios que fue la modalidad empleada para su adquisición.

Atendiendo a lo anterior, se decidió consultar al Lic. Miguel Angel García para que en su calidad de Director de Informática, informara que tan necesarios son los equipos y materiales requeridos en el presente procedimiento para las elecciones municipales, respondiendo que solo los materiales de redes son imprescindibles en este momento y que la compra de los switch puede postergarse de manera que estén disponibles para uso en las elecciones de mayo próximo.

Obtenida la información anterior, se decide adoptar como criterio de selección para la adquisición de los materiales de redes, la escogencia de la oferta que cumpliendo con lo requerido tenga menor precio y tiempo de entrega, correspondiendo a **COMPUDONSA**, empresa que presentó una oferta que contiene todos los materiales para entrega inmediata y según el informe de evaluación, cumplen con lo requerido, por lo que el Comité decide, a unanimidad de votos aprueba lo siguiente:

1. Adjudicar a **COMPUDONSA** la Orden de Compra para la adquisición de los materiales ofertados en su cotización No.200017-2 de fecha 07/01/2020, exceptuando los diez (10) switch de 24 puertos, por un valor total de **Cuatrocientos Ochenta y Seis Mil Seiscientos Noventa y Cuatro Pesos con 78/100 (RD\$486,694.78) impuestos incluidos.**
2. **Posponer**, para ser adquiridos por medio de otro procedimiento, los diez (10) Switch de 24 puertos, 10 gbps manejables, requeridos en el concurso Ref. 2020-000025 (CP-06-2020), debido a que los ofertados, en termino de propuestas económicas, superan el umbral de la modalidad en que fueron requeridos.

No habiendo otro tema que tratar, siendo doce y veinticinco minutos de la tarde (12:25 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual leen los presentes y en señal de conformidad la firman al pie.

  
**DR. LUÍS RAMÓN CORDERO G.**  
Presidente

  
**DR. PABLO I. GARRIDO MEDINA**  
Director General Administrativo

  
**DR. HERMINIO R. GUZMÁN CAPUTO**  
Consultor Jurídico

  
**DRA. ZAIDA MEDINA SÁNCHEZ**  
Delegada de la Dirección Financiera

  
**LIC. LEONARDO GARCÍA**  
Coordinador